
Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 24.04.2024 

1 

  
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
 konaného dne 24. dubna 2024                        

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 
 
 
č. ZM 18/2024         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
Závěrečný účet Města Kynšperk nad Ohří za rok 2023, který tvoří přílohy č. 1 až 4 tohoto 
usnesení, v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
a to bez výhrad takto:  

a) Výsledek hospodaření Města Kynšperk nad Ohří: 
           Příjmy po konsolidaci ve výši                      116.570.384,88 Kč 
           Výdaje po konsolidaci ve výši                              108.669.750,70 Kč 
           Saldo příjmů a výdajů  - zisk ve výši              7.900.634,18 Kč 

b) Zisk z hospodářské činnosti města ponechat      
           na nerozděleném zisku ve výši         1.530.060,38 Kč 
       c) Zapojení zůstatku sociálního fondu ve výši           300.451,58 Kč, 
 
2. schvaluje 
Účetní závěrku za rok 2023 sestavenou k rozvahovému dni (k 31.12.2023) dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a 
 
3. ukládá  
vedoucí finančního odboru zveřejnit Závěrečný účet Města Kynšperk nad Ohří za rok 2023 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na internetových stránkách města do 30 
dnů ode dne jeho schválení a současně oznámit na úřední desce, kde je zveřejněn 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  
 
 
 
č. ZM 19/2024         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
na základě výmazu společnosti Český národní investiční majetkový fond a.s., Litoměřice 
z obchodního rejstříku vyřazení z účetnictví města XXX ks akcií pořízených v roce 1994 
v nominální hodnotě XXX Kč/ks, zhodnocených na částku XXX Kč vedenou v účetnictví 
města a přeceněných v souladu s účetními předpisy na účtu dlouhodobý finanční majetek na 
nulovou hodnotu a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zajistit účetní odpis do 30.04.2024. 
 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 24.04.2024 

2 

 
 
č. ZM 20/2024         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
zrušení účetních předpisů (odpis) pohledávek za místní poplatky z ubytovací kapacity, 
rekreační pobyt a z pobytu vůči společnosti Chateau Kynšperk s.r.o. se sídlem Hlaváčkova 
93/15, 150 00 Praha, IČ: 06685242, v celkové výši XXX Kč na základě zastavení exekučního 
řízení z důvodu výmazu společnosti z obchodního rejstříku a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zajistit účetní odpis do 30.04.2024. 
 
 
 
č. ZM 21/2024         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
žádost společnosti Pomoc v nouzi, o. p. s., IČO 279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 
Sokolov ze dne 17.10.2023 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na zajištění 
sociální služby – pečovatelská služba v roce 2024 ve výši XXX Kč, 
 
2. schvaluje 
a) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši XXX Kč společnosti Pomoc v nouzi, o. p. s., IČO 

279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 114 na podporu celoroční činnosti 
příjemce v oblasti sociálních služeb, na zajištění sociální služby – pečovatelská služba 
v roce 2024 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Kynšperk nad Ohří na podporu celoroční činnosti příjemce v oblasti sociálních služeb, na 
zajištění sociální služby – pečovatelská služba v roce 2024, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
usnesení 

c) přistoupení k Pověření Karlovarského kraje k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu v rámci kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024-
2026 ze dne 13.01.2024 pro subjekt zapsaný v registru poskytovatelů sociálních služeb: 
Pomoc v nouzi, o. p. s., IČO 279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov 
(registrovaná služba: Pečovatelská služba, identifikátor 4642969) s tím, že finanční 
podpora města tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby v souladu 
s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) 
a 
 

3. pověřuje  
starostu města, Marka Matouška, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy.  
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 24.04.2024 

3 

 
 
č. ZM 22/2024         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří podanou dne 
19.02.2024 dle § 10a) zákona 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění,  
 
2. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši XXX Kč z rozpočtu 
města Kynšperk nad Ohří podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů mezi městem a Sokolovská vodárenská s.r.o., sídlo Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 
Sokolov, IČ: 263 48 675, zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni 
v oddíle C, vložce 14544, za účelem zlepšení životních podmínek pro rodinné bydlení a 
ochrany životního prostředí, dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 usnesení a   
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
               Marek Matoušek  v.r.                                                         Jana Tomsová  v.r. 
                      starosta                                                                        místostarostka 
 
 
 „Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 

Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 

XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   
 
 
 
 
 
 


